
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  81  del 06-05-2024  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 81  del 06-05-2024 

 

Registro generale n. 252 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
COPROGETTAZIONE CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA RASSEGNA CINEMATOGRAFICA ROSETO 
OPERA PRIMA - XVIII EDIZIONE - 10/ 3 LUGLIO 2024 - NOMINA 
COMMISSIONE 

 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIRIGENTE IV SETTORE 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, 
compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- Il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento degli 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 

 
PREMESSO che: 
- con Decreto Sindacale n. 15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito 

l’incarico di Dirigente del IV Settore Affari Generali e Servizi di Comunità;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.09.2023 è stato approvato il “Documento 

unico di programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 è stata approvata la “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup) – Periodo 2024-2026 (Art. 170, 
Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000);  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  81  del 06-05-2024  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021 (PIAO). 

 
DATO ATTO che: 
-  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 16.04.2024 si forniva atto di indirizzo al 

dirigente del IV settore per individuare, a mezzo avviso pubblico, enti e/o associazioni per 
l'organizzazione in coprogettazione della rassegna cinematografica Roseto Opera Prima XVIII 
Edizione”; 

- si avviava il relativo processo di co-progettazione; 
- si approvava l’avviso di co-progettazione da pubblicare in albo pretorio e il fac simile di 

domanda;  
-si demandavano le successive fasi del procedimento al Dirigente del IV settore;  
 
RILEVATO che l’avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal 22 aprile al 
05 maggio 2024, con orario di scadenza ore 24:00 del 05.05.2024; 
 
DATO ATTO che la proposta deve contenere: 
- organizzazione strutturata della XXVIII^ Rassegna Cinematografica “Roseto Opera Prima”, nel 

periodo dal 10 al 13 luglio 2024, presso lo spazio esterno della Villa comunale e presso altri 
luoghi di maggior interesse della città, che comprenda: 

- Rassegna cinematografica Opere Prime (Festival degli esordienti) 
- Allestimento area festival con spazio per proiezioni, spettacoli e premiazione; 
- Allestimento aree per attività artistiche/interviste/concerti; 
- Allestimenti mini set 
- Allestimento spazi pubblicitari 
- Sviluppo del programma dell’ iniziativa di che trattasi, tale da connotarsi in termini di 

meritevole apprezzamento, deve potersi collegare ad una valutazione dell’iniziative da mettere 
in campo in modo da garantire un evento di pregevole contenuto, ai fini di una necessaria 
valorizzazione di un territorio a valenza turistica e delle attività economiche ad esso connesse; 

 
DATO ATTO che nel termine di scadenza previsto dal bando è pervenuta una sola richiesta, prot. 
19943 del 06.05.2024, presentato entro la data di scadenza prevista, e precisamente alle ore 19:14:33 
del 05.05.2024; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice per l’esame del progetto 
pervenuto, di cui va riscontratala rispondenza ai parametri minimi di ammissibilità; 
 
RITENUTO di affidare la valutazione delle proposte pervenute ad una commissione interna così 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  81  del 06-05-2024  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

formata: 
- Segretario Generale/Dirigente IV Settore: dott.ssa Raffaella D’Egidio; 
- Funzionario Delegato IV Settore: dott.ssa Lorena Marcelli; 
- Istruttore Amm.vo IV Settore: Roberto Di Gianvittorio; 

 
DATO ATTO che con Deliberazione Giuntale n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato delle attività e dell’organizzazione triennio 2024 – 2026, la cui sezione 2 denominata 
“Valore pubblico, performance e anticorruzione” nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale 
di prevenzione della corruzione e della  
Trasparenza e che in base a detta pianificazione: 
 il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale di nomina della commissione non 

è espressamente individuato come processo;  
 sono operative le misure di prevenzione del rischio generali che impattano sull’azione 

amministrativa e in particolare: 
o la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione: il presente atto sarà pubblicato in 

amministrazione trasparente;  
o verifica, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

adottare il  provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a 
quanto previsto dagli artt.  4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato 
con deliberazione GC n. 352 del  18.12.2020: la commissione come primo adempimento 
dovrà rendere la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi rispetto ai soggetti 
interessati al procedimento;  

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione 
Dati: 
  i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 
adempimenti;  il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  
 il responsabile del trattamento dei dati è il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio;  
 il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini 
della privacy, è il DPO FORMANAGEMENT Srl –Sede legale Via Bari n.33 Ladispoli 00055 RM – 
P.I. 06115721000; 
 
ACCERTATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e  la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI  
 la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 - Visto l’art. 55 del Decreto Legislativo n. 117 del 2017 Codice del Terzo Settore; 
 - la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  81  del 06-05-2024  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 - il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  

 - il D.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

 - lo statuto dell’Ente; 
 - il parere favorevole di regolarità tecnica del competente Ufficio, in conformità all’art. 49TUEL; 
 Dato atto che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile non comprtando l’atto effetti 

diretti e/o indiretti sulla situazione economico/finanziaria/patrimoniale dell’ente;  
 

DETERMINA 
 
La premessa e la narrativa sono parte integrante del presente atto e ne formano motivazione ai sensi 
dell’art. 3  della legge 241/1990 e s.m.i.; 
 

1) di nominare la Commissione prevista nel procedimento finalizzato ad una istruttoria 
pubblica per l’individuazione di un soggetto interessato alla co-progettazione  per 
l’organizzazione della  XXVIII^ edizione del “ROSETO OPERA PRIMA”, nelle persone di: 
- Segretario Generale/Dirigente IV Settore: dott.ssa Raffaella D’Egidio; 
- Funzionario Delegato IV Settore: dott.ssa Lorena Marcelli; 
- Istruttore Amm.vo IV Settore: Roberto Di Gianvittorio; 

2) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento (o comunque dei dati in esso 
contenuti) sul profilo di committente, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013 sottosezione atti e provvedimenti; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

              IL SEGRETARIO GENERALE  
                     IL DIRIGENTE IV SETTORE

                           
             Dr.ssa Raffaella D’Egidio 

 
 
 
 

 


		2024-05-07T10:54:21+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




